
A 7 . 

SuPE poca DE COMPAÑIAS * | Zorra | 

RESOLUCION N”* RL-2552 

VICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio ¿e las atribuciones señaladas por al señor Supe 
rintendente de Compañías según Resolución N” 4575 de 11 de - 
abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 10 de diciembre de 1976 se a otorgado ante - 
0 el Notario 7* de este cantón, doctor Jorge Maldonado Renne - 

lla, la escritura pública de constitución de la compañía de- 

respuasabilidad linitada denominada "INMOBILIARIA SAN JOAQUIN 
€. LIDA.”; 

Que el dector Ermesto Vernasa Trujillo, debidamente - 
autorizado cono aparece de dícha eseritura, ha presentado -- 

tres copias notariales de la miema, solicitando la apreba -- 
ción de la econatítución de la indicada compañía; 

Que la Cánara de Industrías de Gusyaquíl ha conferido 
al Certificado de Afiliación »N* 2435; 

Que consta de ia misma escrítura que ss han cunpliído 
les requisitos legales, 

RESUELVE: 

y ALTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la con 
pañíla de reecponsatvílidad limitada 

denominada “I5NMOBILIARIA SAN JOAQUIN C. LTDA,” cuyo domicilio 
es la ciudad de Guayaquil y con un capital de DOSCIENTOS NOVEN 
TA MIL SUCRAES, dividido en cincuenta y ocho participaciones - 
sociales de cinco mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. - Digponar que ne publique por una - 
sola ver, en uno de los peribdicos 

de mayor circulación an Guayaquil, el extracto de la aseritura 
pública de 10 de diciembre de 1976, que será slabomio por este 
Despacho y la razón de »u aprobación.



¿A » , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPÁNIAS ” “COPIA ros 

/ 2 024 
« E 

  

" ARTICULO TERCERO.- Ordenar «que el Registrador Mer - 
esstál de Cuayaquil:. a) duscri_ 

: ya en el Resistro a su cáórgo, Libro de Industriales, la re_ 
ferída escritura pública y esta Resolución, de acuerdo al - 
art. 129 de la Ley ds Compañías, sustituido por el D. $. N” 
1353-A4 de z» de diciembre 5 1974-y art. 3* del D. S. "xn - 
733 de 23 40 599 o de EW ¡AN ER: 
prescr] ónes. e lestanidas ide de 8 90 

Abbi go, de Comercio. y2 1310: Dias em toba deize? 

al E , a - 

pos * ¡ARFICULO cHARto.- Disponer jue el Registrador de la 
Propisáad de GCuayaquíls «) £íus - 

ertoa Én. editado a su esto, sl traspaso de dominio del 
£apuueb Le - aportado e ls Sociedad, ubisado en esta eiudad, - 
que se Sbuon De dsácrito en el art. 26 de la escritura de « 

9 . 10 de dl 1976: y, b) cumpla con lo dispuesto an el 
Inc. 1” del art. 51 de le Ley de Xugistro. 

    

  

         

O CONURIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendenela 
de Compañías, en Guayaquil, a veintiocho de enero de mf1 no 
vecientos setenta y siete, ---- 

    
iebliñn Caedis VLaseocovieh 

ITEMDENTE DE COMPAÑIAS 
    

o Provey3 y firmó la Resolución que antecede el señor 
deater Nicolás Cassis Uscocovich, Intendente de Compañías, - 

- sa Euayaquil, e los veintiocho días del mes de enero de aí1 
0  neveciantos setenta y siete. LO CERTIFICO.---- 

   
  

Jona” Haria/Fa Yu 

Resolce. N* RL-2552



cortiíficos que con fecha de hey Queda inscríta la Resolución 
anterior de fojas 1.410 a 1,414, Mímeroa 100 del Registro Mercantil, RUBRO 

3.242 del Repertorio.» Guayaquil, Fe 

brero tres de mil novecientos setonta y sietos”» El Registrador  Mer- 

      
wa 

  

EN AY y 

S Ñ o. A y : A 

NN 
v Ñ


